No. & mīa dī

postqz uicīi suū p̄fīi ip̄l de  
ap̄tate babilo rā amīa p̄lō comit  
lōtūr p̄dōrōr mūmūd in dīlō  
dīlō dīlō dīlō dīlō dīlō dīlō dīlō  
bōm q. de mi. cīa s̄p̄p̄r̄ s̄p̄p̄r̄

vindicabo de iniuris meis dicit  
glos. More p̄ij patris se h̄z ad ini  
urias. Plangit enim et peccatum. q̄  
peunt et remittere nob̄t. Est at tardum.  
q̄ sicut dī Crisost. illud qd̄  
h̄o a natura facit cito facit. Opus  
mie q̄ mest deo fū suam naturā  
ideo libenter et cito facit. Ro. xii.  
An diuitias bonitatis eius et pati  
entie ac. Si ḡ opus iusticie deo ē  
alienū et inobligariū et tardum  
querit Cris. sup math. Qualiter  
ḡ punit et redit q̄ punit. Inuit  
te enim punit peccatores ut dictum  
est. Vnde ait. Inuite a cū magno  
dolore repellitur peccatores damnationē  
Nō enim dolet q̄ ipse offenditur  
ab eis. sed q̄ violenter cogit ali  
quē pdere qui vult omnes saluatē  
Deinde querit. d. Cū in p̄tate sua  
h̄z omnes saluatē et pdere quis eū  
inuite repellit salvare. Redeo q̄ tu  
qui nō desideras miām dei Nam si  
cū qui desiderat miām non pres  
tat crudelis est sic qui nō desiderā  
ti miām prestat iniust⁹ est. Deinde  
de tertio q̄rit. d. Quis est h̄o qui  
nō desiderat. Redit. tu qui perma  
nes in peccatis. Desiderare enī mi  
sericordiā dei est ouerti ad deū. Il  
le ḡ desiderat miām dei: qui timet  
iram dei. Qui enim iram dei nō ti  
met non desiderat eius miām sed  
temerit. Sed qd̄ p̄emptum fac  
deū ad miām est p̄nū v̄lis. Quan  
to enī quis est magnimior tanto  
est ad indulgentiā p̄emptior. Hoc  
videm⁹ m̄ habibus et aiatibus. nā

inter aiaia que sunt mag nobili  
a: ad indulgentiā sunt magis p  
na. Vnde leo a catulo p̄uocatus  
nō se vindicat ppter sui magnaia  
tem. Sed si catulus canis mordet  
catulū: statī se mutuis morsibus  
lacerat. q̄ sūt aiaia vilia. Sic vi  
dem⁹ q̄ h̄oies magnaies ad in  
dulgentiā sunt p̄mi et faciles. Am  
bro. Procul est a magnaies cupi  
ditas v̄lconis. iij. fe. xx. Reges do  
m⁹ israhel dementes sunt. mulie  
res aut̄ eco n̄ q̄ sūt viles et fragi  
les. sūt ad v̄mbcā et iram mag  
faciles. Eccl. v. Nō est ira sup ira  
mulieris. Deus enī cū sit omnipotens et  
nos vermiculi nr̄as iniurias sibi  
factas p̄uipedit. et si eas recogno  
scim⁹ statim remittit. Et hoc ppter  
sui magnitatem et nr̄am humili  
tatem. Ps. Exclusus dūs et humilia  
ac. Achi dicat Quia ipse ē excels⁹  
per potentiam maiestatis: ideo hu  
ies respicit oculo pietatis. Sapi  
xi. Misericordia om̄is q̄ oia potest ac.  
Achi dicat. q̄ habes p̄imvle m  
 Ideo habes miām gnālem. Et in  
isto sc̄lo loquit̄ eccā. de⁹ qui om̄i  
potentiam tuam p̄endo maximea  
misericordia manifestas. Terciū qd̄  
deū facit p̄emptū ad miām est ex  
pientia singularis. Molestia enī  
corpis medicus trib⁹ modis sciē  
pt. Aliqñ p̄ suā sc̄iam theoricā. et  
tūc est infirmo multū misericordis.  
Aliqñ p̄ practicā et exercitationē  
longā. et tunc est infirmo magis  
misericordis. Aliqñ p̄ experientiā.

227 238

est experitus a tune est in axime misericors. Sed si esset alijs me diais qui ess; bonus theoricus a bono praticus a tunc infirmitates multas non esset exceptus: minus misericors erit. Deus autem ante suam incarnationem nostras infirmitates corporales spuialesque cognoscerebat eternam scienciam quasi per quan-<sup>24</sup>da theoretica et ideo tanquam per lemnus erat a misericordis. Ps. Quoniam miseretur pater filiorum. misertus est dominus timentibus se. quoniam ipse cognovit figuratum nomen. Post incarnationem autem sciuit per practicam exercitationem longam. cap. xxxvij. annis circa nostras infirmitates sannandas tam corporales quam spirituales practiceauit. exercitauit se. et sic magis fuit misericors. Actu. x. Qui transiuit beneficium a sancto domino omnes oppressos a dyabolo. Et sic medicus tristis qui circa aliquem infirmum dum extatisset. et nihil praesesset ita respexit. Ps. Contristatus sum in exercitacione mea et turbatus sum a voce inimici. et a tribulacione peccatoris. Ahi dicat de tribus co-tristis et doleo. scilicet quoniam exercitatio mea non prodidit. et quoniam vox inimici et dyaboli super gerentis peccati plus alet quam mea inspiratio. et quoniam ego patrem tribulo et premo. Tandem sciuit per experientiam. quod expertus est temptationes. fame. dolores a morte et ideo factus est maxime misericors. Heb. xij. Non enim sum pontifices qui non posset co-

pati infirmitatibus nostris ac. Hebre. v. Compassionem didicit ex his quod passus est. Secundo ponitur causa motiva huius misericordie. quod qui de fuit deuotio turbe quod in duobus apparet. Primo in hoc quod de loge veniebat. Iuli de longe veniunt ad christum qui de peccatis suis ad deum auertuntur. Ps. Longe a patribus salus. Sunt autem quicunque qui peccant per infirmitatem humana sicut petrus qui timore mortis crastinum negavit. Isti veniunt de loge. Alij peccant per ignorantiam. sicut paulus et Thimus ignorans feci in incredulitate mea. Isti veniunt magis de loge. maxime quoniam est ignorantia affectiva. Alij per aptam malitiam sicut dauid quoniam adulterium homicidium omisit. Isti veniunt maxime de loge. Secundo apparet eorum deuotio in hoc quod triduo secundum manebat. Prima dies est cognitione veritatis. secunda detestatio malitiae amoris boni. Sunt autem quicunque qui cum christo volunt esse nisi per die. sicut mali christiani qui habent cognitionem veritatis. sed tamen malum non odiant. et bonum non faciunt et Thimo et Confitentes nosse deum: factis autem negant. Alij sunt qui statim cum ipso biduo sicut desiderantes et ociosi: qui licet habent cognitionem veritatis et detestationem malorum non tamquam habent operationem et amorem boni. De quibus dicitur Lucas. iij. Omnis arbor que non facit fructum bonum est.

bis. Non sicut dicitur prophetam ut loquitur et alii  
vix de scriptis paribus ut hinc. *Sed invenimus*  
*at scriptis multioribus hanc*

*3a p.*  
Homines autem secum stant triduo. quod  
deum per fidem cognoscunt. et ita ma-  
lum fugiunt a bonum faciunt. et in  
amore dei persistunt. De isto triduo  
dicitur gen. xl. Tres adhuc dies  
sunt post quos recordabitur pharao  
ministerij tui et restituet te in  
gradum pristinum. dabitisque ei calice  
ac. Ex quibus verbis habetque illi  
tres dies acquirit nobis memo-  
riam. mansionem eternam et leticiam  
magnam. Tercio ponitur effectus misericordie  
qui fuit saturatio turbe. distingue  
autem gloriam. super math. xv. quatuor  
tempora. scilicet ante legem. sub lege. sub gratia  
et in gratia. In primo tempore nulla sa-  
cetas fuit. nec quo ad intellectum  
quod deum non cognoscabant nec in af-  
fectu. quod iustificari non poterant. Et  
propterea. Tenebris obscuratus habu-  
tes intellectum. quo ad primum.  
Alienatus sunt avia dei. quo ad se-  
cundum. In secundo tempore fuit sacie-  
tas semplena. quod intellectus fuit re-  
focillatus per legem quo ad cognitio-  
nem peccati. sed intellectus remansit  
vacuus quo ad iustificationem. scilicet o-  
mnis. Per legem cognitio quo ad pri-  
mum. nunc autem sine fide manifesta-  
e quo ad secundum. In tertio tempore est sa-  
cetas plena. quod est sacratio intel-  
lectus vitali cognitio et affectus gra-  
tiae plenitudine. Iohannes et Gratianus veri-  
tas per Christum Iesum facta est. in futu-  
ro autem erit societas plenissima quod  
totus homo saturabitur. scilicet oculus invi-  
tendo. auris in audiendo vocem Christi  
et loquendo ore ad os Christi ac.

**Sermo tercius eiusdem.**

**H**ec ipiens Ihesus septem panes a grano agens accepit. Cum  
homo tripliciter consideretur. scilicet quan-  
tum ad corpus. quantum ad animam et quan-  
tum ad utrumque iunctum. Et ideo  
de triplice cibum preparauit. scilicet corpo-  
ralem quo reficit corpus. spirituale;  
quo nutrit animam celestem quo totum  
homo beatificatur. Coniuicium autem corporeale  
enim in hac vita Christus fecit. nam quoti-  
dens predicabat. tenetens alimenta  
tribuebat Augustino. Non enim magnus pa-  
scere ventre cito moritur. sed mag-  
nus est per aspera animam spiritum viciatur. Co-  
nivicium celeste tantum semel faciet. quod  
tum finem nunquam suscipiet. Luce Christi.  
Edatis et bibatis super mensam meam  
in regno meo. Istud autem coniuicium  
corporeum significare per spirituale et cele-  
ste. In isto coniuicium ponuntur tres  
dies personarum. scilicet Christi. turba et discipu-  
lorum. In Christo autem duo fuerunt. scilicet ma-  
gna misericordia. quod non ostendit cuius deus. Misericordia super turbam. Et magna potestia.  
quod non ostendit quoniam panes multiplicavit.  
Misericordia magna. iiii. modis. Mag-  
nus enim aliquod dici potest quod ad triplicem.  
Aut sublimitatem. ut arbor. perera  
deus magna. aut profunditatem. scilicet pu-  
teus profundus deus magnus a lati-  
tudine. sicut platea lata dicitur  
magna. Aut longitudinem. sicut vi-  
a longa dicitur magna. Eisdem  
enim modis misericordia dei dici  
potest magna. Est enim ipsa tam

222 239

alta q̄ celos ascendit. a sanctos  
sime eoz merita remunerari facit  
P̄s. Magnificata est uerba ad ce-  
los tua. Et tam profunda q̄ uer-  
ba ad infernum descendit a sanctos  
patres inde eduxit. P̄s. Misericordia tua  
magna est super me et eruisti aiam  
meam ex inferno inferiori. Est tam  
lata q̄ p̄ totū mundū se extēdit.  
P̄s. Misericordia plena est terra. Se-  
cundo fuit in xp̄o magna potētia  
p̄ quā septem panes multiplicata  
uit a quatuor milia hominum inde sa-  
nuit. a septē spōre nichil omnī  
supfuerūt. Hic fuerūt pauciores  
comēdētes q̄ in superiore miraculo.  
Quid est q̄ hic pauciores fuit  
spōre q̄ ibi copiōm. Rūndendum  
est q̄ aut fuit h̄ forte q̄ maiores  
fuerūt spōre q̄ copiōm. aut ut ex  
dīversitate rememorare ēt a illius  
a istius miraculi opatio. a tūc fe-  
cit ppter hoc copiōm reliquias  
equales discipulis. nūc autem  
spōras equales p̄ ambo. Multipli-  
cauit autē benedictio. frangendo  
a grās agendo. Per que instrui-  
mur q̄ cibum benedicere dēmus  
Illa enim benedictio sacrificat p̄ vē-  
rum dei et orōem et dyabolū ne se  
immisceat fugat. sicut in monia-  
li in quā dyabolus intravit que  
laetū sine benedictio comedit:  
vt ait greg. in dyab. Item salu-  
brem sum prestat. Nō est mag-  
nū habere rem sed vsum rei. Stul-  
to nulla res opus est. q̄ nulla re-  
sat vī. Sed multiplicauit fran-

gendo ad innuendū q̄ in nēis co-  
uiuīs pauperibꝫ frangere dēmus  
panē Ilsa. xlviij. Strange esurien-  
ti panē tuum. Tercio multipli-  
cauit grās agendo ad innuendum  
q̄ in nostris refectiōnibꝫ grās a-  
gere dēmus. Thimo. iij. Nichil  
reūciendū est q̄d cū grārum actō  
ne p̄cipitur. Secundo in isto coniūcio  
fuerunt turbe in quibꝫ duo fuerūt  
a magna humilitas et magna sa-  
cietas. Humilitas nōtūr cū dicit  
Precepit turbe distubere sup ter-  
ram. p̄ q̄ signatur temptatione  
reno q̄ quem dñt habere illi q̄ vo-  
lunt a deo pasci. Quidā emī stant  
infra terram. sicut auari qui h̄nc  
terrā supra caput suum. Amos.  
ix. Auaricia emī in capite oīm. Alij  
sunt sup terram sicut viri pfecti:  
qui terrem oībus dñantur. Ju-  
ta illud Ma. xix. Si vis pfectus es  
vade ac Alij nec fūt infra terrā p̄  
ter cupiditatē. nec sup terram p̄  
oīmodam paupertatem: sed stant  
in terra p̄ necessitatum ministrati-  
onem. Tales fuerunt pentes beate  
virginis: q̄ res suas in tres p̄ts  
diuiserunt. Vnam seruitoribꝫ  
templi dabat. aliam pauperibꝫ  
distribuebat. tertiam sibi et fami-  
lie sue vībus reseruabat. Secun-  
do in turbis fuit magna sacietas  
Vnde dicitur. Manducae sunt  
saturati sunt. Habuerunt emī  
tria que meito saturari debuerūt  
Primo enim stomachum vacu-  
um q̄d notatur ppter hoc quod s̄

2a ps. p̄p

non habent qd manducant. Stomachus enim plenus fastidit vacuus appetit. sic etiam qm stomachus aie est plenus fecerit dulcedine terrestri fastidit a vacuuus dulcedine celesti appetit. Propterea. Aia satia ta calcabit fauum aer. Quid vero vita est amore dei repletur Aug<sup>9</sup>. Nas es. si plenes funde qd hest. vt recipias qd no habes. funde amore; seculivt implearis amore dei. Secundo habuerunt stomachum a noxijs humoribz purgatus cū dī. Prius qd eos pascere tantauit. vt habetur ibide. xv. Pris aufert dñs infirmitatem. postea cibat. qd prius pata sunt remittenda. a postea verbis dei nutrienda. Que autem sunt ille infirmitates dicitur ibide. Accesserunt ad eum turbe habentes claudos. cecos. debiles a mutos. a curauit eos. Ab istis infirmitatibus tanq malis humoribus stomachus aie est curandus sive purgandus. que sunt claudicatio p deuia vicio. cecitas ad cognoscendum deum debilitas ad faciendū bonum. dicit autē glo. sup illud ps. Nullis coruoz inuocatibus eū. qd qd dñs sunt albi pascunt ore celesti. Quid vero migrant: pentes eos p ascunt. Sic aia alba p puritate pascitur a deo. migra per iniqtatem a dyabolo nutrit. Tercio habuerunt palatum sapidum. Intimē enī verba dei sapiebant qd ab eo recedere nesciebat. sed iam cū eo tri-

duo remanserunt. Unde poterant dicere cum ppba. Quid dulcia fuit cibus meis tē. Xps ḡ nō pascit illos qui habent palatum insipidum vel amarum. diligendo terra na. sed illos qui hnt palatum sapidum. Unde in h signacō dicit qd aquila nō pascit pullos quos respicere videt versus terrā sed sursum. Tercio in isto oruio fuerunt discipuli in quibus duo fuerunt. l. mediatio pia a sollicitudo puida discipuli enim fuerunt mediatores inter xp̄m a populum qd xp̄stus non dabat panes turbe sed discipulis. a discipuli dabat turbe Et sic patet qd ibi fuerunt dans a non recipiens. l. xp̄s recipiens a dans. l. discipuli recipies a nō dans. l. turba. Per quod dāt intelligi qd iste ordo in ecclēsia militante debet seruari. Est enim ecclēsia spirituale celum a corpus mysticum. In celo autem est quoddā corpus quod illuminat a non illuminatur sicut sol. a significat dominum nostrum ihesum xp̄m qui est lumen verum. quia a nullo lumen recipit: sed alijs infundit. Aliud est quod illuminatur a illuminat. sicut est luna a significat prelatos: qui illuminant a xp̄o a illuminant subditos a laycos. Aliud est quod illuminat a non illuminatur sicut ipsum celum a significat subditos quo eū est a platis lumen recipit. a nō alijs infundere. Est ecclēsia corp<sup>2</sup>misticū